
18 8-6-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 26

Vista la nota prot. n. 45056 del 17 maggio 2006, con
il quale il CAA-FAU comunica variazione indirizzo della
sede di Reggio Calabria;

Vista la nota prot. n. 46800 del 23 maggio 2006, con
il quale il CAA-FAU chiede l’apertura di nuove sedi ope-
rative nella Regione Campania;

Vista la nota prot. n. 85237 del 13 ottobre 2006, con
il quale il CAA-FAU comunica la nomina del nuovo pre-
sidente del consiglio di amministrazione;

Vista le note prot. n. 85242, prot. n. 85245, prot.
n. 85248 del 13 ottobre 2006, con le quali il CAA-FAU
chiede l’apertura di nuove sedi operative nelle Regioni
Basilicata, Sardegna e Sicilia;

Vista la nota prot. n. 14353 dell’8 febbraio 2007, di
richiesta estensione di nuove sedi operative nella Regione
Campania;

Viste le note datate 16 febbraio 2007, prot. n. 16758,
richiesta apertura nuovi sportelli operativi nella Regione
Sicilia, prot. n. 1761 di chiusura e trasferimento sedi ope-
rative nella Regione Sicilia;

Vista la nota datata 29 marzo 2007, prot. n. 30183,
di richiesta chiusura sede di Cesarò (ME) e cambio indi-
rizzo della sede di Vita (TP);

Viste le note assessoriali con le quali questo diparti-
mento ha chiesto alle Regioni Calabria, Campania, Basi-
licata e Sardegna di verificare la sussistenza dei requi-
siti minimi di funzionamento delle sedi periferiche di cui
alle note su indicate, comunicando che, al fine di rispet-
tare i tempi istruttori previsti dal D.M. 27 marzo 2001,

il mancato riscontro entro i tempi indicati nella nota sa-
rebbe stato considerato come assenza di motivi ostativi; 

Considerato che le Regioni Calabria, Campania, Basi-
licata e Sardegna, entro i termini stabiliti nelle predette
note, non hanno proceduto ad effettuare alcuna comu-
nicazione e pertanto, in virtù del silenzio-assenso, le sedi
periferiche possono essere ritenute abilitate;

A’ termini delle vigenti disposizioni;

Decreta:

Art. 1

In conformità alle premesse, si autorizza il centro
assistenza agricola - Federazione agricoltori uniti s.r.l., in
sigla “CAA-FAU s.r.l.” con sede legale in via Napoli, n. 90,
Catania, già riconosciuto con il decreto n. 1418 del 5 otto-
bre 2005, all’abilitazione delle nuove sedi operative nella
Regione Sicilia e nelle altre regioni, alla variazione d’in-
dirizzo e alla chiusura delle sedi, indicate nell’allegato A,
che costituisce parte integrante del presente decreto.

Art. 2

Rimangono valide tutte le prescrizioni e condizioni
già indicate nei decreti n. 1418 del 5 ottobre 2005 e nelle
successive integrazioni e modifiche.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Uffi-
ciale della Regione siciliana.

Palermo, 4 maggio 2007.
MORALE

Allegato A

ABILITAZIONE SEDI REGIONE CALABRIA

Provincia | Comune | Indirizzo | Responsabile

Reggio Calabria | Reggio Calabria | Via Vittorio Veneto, n. 65 | Minniti Giuseppe

ABILITAZIONE SEDI REGIONE CAMPANIA

Provincia | Comune | Indirizzo | Responsabile

Avellino | Avellino | Corso Umberto I, n. 17 | Lombardi Giuseppe

Benevento | Melizzano | Via Starza, n. 12 | Mezza Antonio

Caserta | Piedimonte Matese | Via Monte Muto, n. 2 | Leggiero Marisa

Caserta | Santa Maria Capua Vetere | Via ex Canapificio | Papale Consiglia

Caserta | Vairano Patenora | Via Napoli Banco Napoli | Rossetti Stefano

Caserta | Caserta | Via De Martino, n. 14 | Martone Giovanni

ABILITAZIONE SEDI REGIONE SARDEGNA

Provincia | Comune | Indirizzo | Responsabile

Nuoro | Desulo | Via Cagliari, n. 157 | Peddio Angela Giuliana

ABILITAZIONE SEDI REGIONE BASILICATA

Provincia | Comune | Indirizzo | Responsabile

Potenza | Francavilla in Sinni | Via Garibaldi, n. 24/A | Costanza Mario

ABILITAZIONE SEDI REGIONE SICILIA

Provincia | Comune | Indirizzo | Responsabile

Trapani | Calatafimi Segesta | Via Avv. Nicolò Zuaro, n. 40 | Vanella Enzo

Ragusa | Vittoria | Via Cavalieri di Vittorio Veneto, n. 123 | Drago Santo

Trapani | Partanna | Via Torino, n. 41 | Piazza Vita

Palermo | Palermo | Via Libertà, n. 171 | Messina Dario



8-6-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 26 19

DECRETO 7 maggio 2007.

Autorizzazione alla Ripartizione faunistico-venatoria ed
ambientale di Catania per la cattura temporanea, il pre-
lievo ematico, il controllo sanitario ed il successivo rilascio
di esemplari di coniglio selvatico nel bosco di Santo Pietro,
in agro di Caltagirone.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE

INTERVENTI STRUTTURALI

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, re-

cante Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e
di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana;

Visto il D.P. n. 2493 dell’1 giugno 2006, con il quale
gli è stato conferito l’incarico di dirigente generale del
dipartimento interventi strutturali in agricoltura;

Vista la legge regionale 1 settembre 1997, n. 33 e suc-
cessive modifiche ed integrazioni;

Visti, in particolare, gli artt. 4 e 5 della legge regio-
nale n. 33/97;

Visto l’allegato IV, lett. A, della direttiva n. 92/43/CEE
del Consiglio del 21 maggio 1992, relativa alla conserva-
zione degli habitat naturali e seminaturali e della flora
e della fauna selvatica, ed in particolare l’art. 16, comma
1, lett. d), che consente la possibilità di concedere dero-
ghe, tra l’altro, per finalità didattiche e di ricerca;

Considerato che la Ripartizione faunistico-venatoria
ed ambientale di Catania di concerto con l’Università de-
gli studi della stessa provincia ha in corso di realizza-
zione un progetto sulla stima del carico e caratterizza-
zione genetica del coniglio selvatico, nel bosco di Santo
Pietro, agro di Caltagirone;

Vista la nota n. 737 del 13 aprile 2007, con la quale
la predetta Ripartizione faunistico-venatoria ed ambien-
tale di Catania manifesta la necessità di procedere alla
cattura di n. 50 capi di coniglio selvatico al fine di ef-
fettuare il prelievo di campioni di sangue per eseguire
analisi genetiche e sanitarie a cura sia dell’Università, di-

partimento di scienze biomediche, sia dell’Istituto zoo-
profilattico sperimentale della Sicilia, area di Catania;

Ai sensi delle vigenti disposizioni;

Decreta:

Art. 1

In conformità alle premesse, la Ripartizione fauni-
stico-venatoria ed ambientale di Catania è autorizzata
alla cattura temporanea, il prelievo ematico, il controllo
sanitario ed il successivo rilascio in natura di n. 50 esem-
plari di coniglio selvatico all’interno del bosco di Santo
Pietro, agro di Caltagirone, con l’utilizzo di cani e furetti
muniti di apposita museruola e reti.

Art. 2

A conclusione dei lavori la Ripartizione faunistico-ve-
natoria ed ambientale di Catania dovrà presentare una
dettagliata relazione ed il consuntivo dei lavori effettuati
all’Assessorato regionale dell’agricoltura e delle foreste,
servizio XI faunistico-venatorio ed ambientale.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Uffi-
ciale della Regione siciliana.

Palermo, 7 maggio 2007.

MORALE

(2007.20.1402)020

DECRETO 29 maggio 2007.

Proroga della scadenza delle tessere di riconoscimento
rilasciate al personale dirigenziale con funzioni di P.G. e P.S.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE FORESTE

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge regionale 5 aprile 1972, n. 24, istitu-

tiva del Corpo forestale della Regione siciliana;

CAMBIO INDIRIZZO SEDI REGIONE SICILIA

Provincia | Comune | Indirizzo | Responsabile

Siracusa | Siracusa | Da via Pio X, n. 21 a via Taro, n. 7 | Giannitto Agata

Trapani | Vita | Da via Garibaldi, n. 149 a via Martignoni, n. 25 | Giuseppe Maria Simone

CHIUSURA SEDI REGIONE SICILIA

Provincia | Comune | Indirizzo | Responsabile

Enna | Nicosia | Via Peculio, n. 19 | Fascetta Giuseppe

Trapani | Salemi | Via F.sco Paolo Clementi | Caradonna Giampiero

Agrigento | Licata | Via Ippolito Nievo, n. 4 | Scalia Vito

Caltanissetta | Mussomeli | Via Pietro Mignosi, n. 1 | Liberto Giuseppe

Ragusa | Ragusa | Via G. Di Vittorio, n. 1 | Scalia Vito

Agrigento | Agrigento | Via Imera, n. 189 | Scalia Vito

Agrigento | Ribera | Corso Umberto, n. 219 | Liberto Giuseppe

Palermo | Palermo | Via Resuttana Colli, n. 520 | Pantano Maurizio

Trapani | Poggioreale | Via Kennedy, n. 13 | Roppolo Pietro

Messina | Cesarò | Via Trieste, n. 48 | Ragusa Giuseppe

(2007.20.1417)003*


